ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЕКАТЕРИНБУРГА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением отдельных предметов

(МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных предметов)
620072, г. Екатеринбург, ул. Сиреневый бульвар, 15в, телефон/факс 347-75-01, Е-шаП: 5сЬоо1_151@тЬох.ги

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № 306- од

«Об утверждении локальных актов, регламентирующих работу, направленную
организацию горячего питания в МАОУ СОШ № 151 с углублённым изучением
отдельных предметов»

На основании Федерального Закона № 27Э-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в
Российской Федерации» с изменениями от 8 августа 2024 года, Приказом
Минздравсоцразвития России № 213н и Минобрнауки России № 178 от 11.03.2012г «Об
утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и
воспитанников образовательных учреждений», Федеральным законом № 29-ФЗ от
02.01.2000г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022
года), Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях улучшения
работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в
2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить новую редакцию:
1.1. Положения о комиссии по контролю за организацией и качеством питания,
бракеражу готовой продукции в школе в МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением
отдельных предметов (Приложение №1 на 1 л. в 1 экз.).
1.2. Ввести в действие данное Положение с 02.09.2023 г.
1.3. Редакцию о комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу
готовой продукции в школе в МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных
предметов от 01.09.2022 г. считать утратившим силу с 02.09.2024 года.
2.Утвердить новую редакцию:
2.1. Положения об организации питания обучающихся в МАОУ СОШ № 151 с углубленным
изучением отдельных предметов (Приложение №2 на 33 л. в 1экз.).
2.2. Ввести в действие данное Положение с 02.09.2024 г.
2.3. Редакцию Положения об организации питания обучающихся в МАОУ СОШ № 151 с
углубленным изучением отдельных предметов от 01.09.2022 г. считать утратившим силу
с 02.09.2024 года.
3.Утвердить новую редакцию:
3.1. Положения о родительском контроле за организацией питания организации питания
обучающихся (Приложение № Зна 2л. в 1экз.).
3.2. Ввести в действие данное Положение с 02.09.2024 г.

3.3. Редакцию Положения о родительском контроле за организацией питания организации
питания обучающихся от 01.09.2022 г. считать утратившим силу с 02.09.2024 года.
4. Утвердить планы работы, регламентирующих работу, направленную организацию
горячего питания в МАОУ СОШ № 151 с углублённым изучением отдельных предметов:
План мероприятий по совершенствованию организации горячего питания на 2024-2025
учебный год
4.1. План работы общественно-административной комиссии по контролю за организацией
и качеством питания обучающихся на 2024-2025 учебный год
4.2. План работы Родительского контроля по контролю за организацией горячего питания
в столовой МАОУ СОШ № 151 с углублённым изучением отдельных предметов
на 2024-2025 учебный год.
4.3. График мероприятий родительского контроля организации питания в школьной
столовой СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных предметов.
5. Базуевой Л.В., ответственной по организаций питанйя*-ознакомить с данным приказом
работников МАОУ СОШ № 151 с угл> ельных предметов.
6. Контроль за исполнение приказа ос!

Директор МАОУ СОШ № 151
с углубленным изучением
отдельных предметов

,В. Завязкина

С приказом ознакомлена Л.В. Базуева